
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL N. 013/2014-D 
 
 
O Diretor da Unespar – Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais e 

consoante os Editais n. 008/2014-D, 004/2014-CO e 005/2014-CO, referentes ao Teste Seletivo 
para Professor Temporário 01/2014, não integrante da Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final referente ao Processo Seletivo Simplificado – 
PSS - para Professor Temporário, conforme os respectivos Cursos e Áreas/Subáreas: 

 
 
CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Geral 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

NIVALDO APARECIDO 
GREGO 9,4 9,0 3,0 7,4 Aprovado 1º 
CELSO SCOMPARIN 7,8 5,3 1,1 5,0 Aprovado 2º 
 
 
CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia/Introdução à Economia 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

PATRICIA ESTANISLAU 8,9 9,0 2,5 7,1 Aprovado 1º 
 
 
CURSO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia / Geografia Humana 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

VALÉRIA BARREIRO POSTALI 
SANTANA 9,5 9,3 8,3 9,0 Aprovado 1º 
SANDRA CARBONERA YOKOO 9,0 8,0 6,5 7,9 Aprovado 2º 
LARISSA DONATO 8,3 8,6 6,4 7,8 Aprovado 3º 
 

.../ 

i. e x e



 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 
 

 

 
 
 

 
 
 
Edital n. 013/2014-D, de 06/03/2014, p. 2 
 
 
CURSO DE LETRAS 
Área/Subárea: Letras / Línguas Clássicas / Latim 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

FABIO ALEXANDRO SEXUGI 10,0 10,0 2,8 7,8 Aprovado 1º 
 
 
CURSO DE LETRAS 
Área/Subárea: Literatura de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

DEVALCIR LEONARDO 8,0 9,0 8,2 8,3 Aprovado 1º 
RICARDO GOMES SILVA 8,5 8,5 5,7 7,7 Aprovado 2º 
PATRÍCIA JOSIANE TAVARES DA 
CUNHA FUZA 7,7 7,2 5,9 7,0 

Aprovado 3º 

 
 
CURSO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI 8,0 7,5 7,1 7,5 Aprovado 1º 
 
 
CURSO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa/Literaturas de Língua Inglesa 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

WILLIAN ANDRÉ 9,0 7,5 6,5 7,8 Aprovado 1º 
 
 
 
 
 
 

 
.../ 

 



 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 
 

 

 
 
 
 
 
 
Edital n. 013/2014-D, de 06/03/2014, p. 2 
 
 
CURSO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif
. 

ALAN FERREIRA DOS SANTOS 8,4 NC - 3,4 Reprovado  
ROBERTO CÉSAR SOLTOSKI 7,5 9,5 2,1 6,5 Aprovado 1º 
GUILHERME GUIMARÃES 8,4 6,5 0 5,3 Aprovado 2º 
 
 
CURSO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Políticas Educacionais e História da Educação 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

ALEX DE NOVAIS DANCINI 9,5 10,0 4,1 8,0 Aprovado 1º 
MARIANA DE FÁTIMA GUERINO 8,0 7,5 5,1 6,9 Aprovado 2º 
 
 
CURSO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Professor de Libras – Língua Brasileira de Sinais 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Análise e 
Avaliação 

Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

PAOLA BEATRIZ SANCHES 7,8 8,1 1,4 6,0 Aprovado 1º 
 
 
CURSO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente 
 

Nome Prova 
Escrit

a 

Prova 
Didátic

a 

Análise e 
Avaliação 
Curriculu

m 

Média 
Final 

Resultado Classi
f. 

BRUNA MORANTE LACERDA 
MARTINS 8,0 2,0 - - Reprovado  
LARA DE FÁTIMA GRIGOLETTO 
BONINI 7,0 NC - - Reprovado  
MARIELE FERNANDES 
PEGORARO 9,2 9,8 3,7 7,7 Aprovado 1º 
ANGELO RICARDO MARCOTTI 9,2 9,8 3,4 7,6 Aprovado 2º 
 

.../ 



 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 
 

 

 
 
 
 
 
 
Edital n. 013/2014-D, de 06/03/2014, p. 4 
 
 

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 06 de março de 2014. 
 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 


